АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От "31"мая 2018г.                   с.Куликовское                                        №35
Об утверждении требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть
предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Куликовском сельсовете Чулымского района Новосибирской области

В соответствии с частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области, администрация Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Куликовском сельсовете Чулымского района Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Куликовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Свириленко Н.Г.

Глава Куликовского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области                                    А.В.Крюгер
Приложение

к постановлению

администрации Куликовского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области
От "31"мая 2018г. №35

Требования

к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, в Куликовском сельсовете Чулымского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящие Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, в Куликовском сельсовете Чулымского района Новосибирской области (далее по тексту - Требования) разработаны в соответствии с частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации и устанавливают правила информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
1.2. В настоящих Требованиях используются термины и понятия Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Предоставление администрацией  Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области информации гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
2.1. Администрация Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области (далее –Наймодатель)   предоставляет информацию гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, следующего содержания:

1) сведения о наименовании, месте нахождения, контактной информации и режиме работы наймодателя;

2) сведения о жилых помещениях, которые могут быть предоставлены наймодателем, с указанием: места их нахождения, общего количества жилых помещений, сведений о расположении на этаже жилого помещения, общей площади жилого помещения, количестве комнат в нем.

Информация предоставляется по форме согласно приложению к настоящим Требованиям.

2.2. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, размещается:

1) на официальном сайте наймодателя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) на информационных стендах наймодателя в помещении, предназначенном для приема заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования.

Информация размещается в течение 10 (десяти)   дней со дня внесения сведений об учете жилых помещений жилищного фонда социального использования дома в  реестр муниципального имущества Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.

2.3. Указанная в пунктах 2.1 и 2.2 настоящих Требований информация должна обновляться на официальном сайте наймодателя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационных стендах один раз в квартал при наличии изменений. При отсутствии изменений информация обновлению не подлежит.

2.4. Гражданин, принятый на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, вправе обратиться к наймодателю с запросом о предоставлении сведений о жилых помещениях с указанием: места их нахождения, общего количества жилых помещений, сведений о расположении на этаже жилого помещения, общей площади жилого помещения, количестве комнат в нем.

Запрос может быть составлен в письменной, электронной или устной форме.

2.5. Рассмотрение запросов граждан, указанных в пункте 2.4 настоящих Требований,   осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Приложение к Требованиям к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, в Куликовском сельсовете Чулымского района Новосибирской области

	Место нахождения (адрес) жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Сведения о жилом помещении жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (расположение на этаже дома/общая площадь/количество комнат)
	Сведения о наймодателе жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (наименование/место нахождения/контактная информация и режим работы)
	Сведения о лице, уполномоченном заключать договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования

	1
	2
	3
	4

	...
	...
	...
	...